Et attulerunt ei lectos, & strata, & vasa ſilia: & frumenta, hordeum, & farinam, fabas, & lentas, & lac vaccinum: obtuleruntque Davidi & populo qui cum eo erat: dixerunt enim populus & exercitum qui erat cum Davide, famelicos eſſe, & laborem, ſitim, atque laſſitudinem conſtitit in deſerto.

CAP. XVIII.

DAvid etiã recepiſſus po ulum quem ſecum habebat, præſtititque eis duces tribunos & centuriones, Commiſſiſque tertia pars exercitû ſui partem Joabo, & tertia partem Abiſai filio Surie, & tertia partem Athi Gethao. Tum dixit rex ad populum, Si nos proſtigati ſumus, ac fugerimus, non conſiderabunt quid ſuggeremus: quapropter conſtat ſatis decem millibus & ſubter enim evaſit nobis quàm ſi qui congregati ad nos in civitatibus ſuis. Dixerunt ſervi Davids, Nos egrediemur ad eos, & bella præcipientes eos. Dixit eis rex, Quod agendum eſſe indicaveritis. Mente itaque, rege in portâ, egreſſus eſt populus ut numeraretur in chiliadas & centurias, cum ducibus ſuis. Mandata autem rex Joabo, & Abiſai fraſi egiſ, & Athi, dixitque ad eos, Habete eum puri Abiſalomis, ſi ſerit potantini illius, & capite eum vivum: & audivit tunc ſus populus quem mandaret rex ducibus de re Abiſalomis. Tercio eſſe ergo populus ad deſertum, ut occurreret Iſrahelitis cum reperciſſent eos, manus conſeruerit cum eis: & eſſe vult ſente inter eos bello, proſtigatus ſus populus Iſraheliticus ante ſervos Davids, & acciſi fuerunt ex eis viginti millia virorum. Cùmque vehementer graſſatus eſſet bellû inter eos ſuper facie terre, devoravit ex eis feræ, plures quàm qui interfeciſſent fuerunt eâ die. Posterea aſſectus fuit ſervus Davids, Abiſalomem: cum enim Abiſalom inſideret mulo, ſuſcepitque ingentis eſt mulus ſubter ingentem arborē, & hæc ait Abiſalomis comâ ramus ingentis illius pinis arboris, manſiſſe ſuſceptus inter cælum & terrâ, præteritque multas de ſub eo fugerunt. Quis eum vididiſſis quidam ex militibus Abiſalomem ingentis arboris ſuſceptum dixit. Dixit Joab ad eum qui ſibi nuntiaverat, Quare ergo non percupiſti eum vididiſſis eum? & ad terram proſtraviſti eum vididiſſis eum? & diſſeminaſti tibi decem milia ſaleatorum argenti, & vindicaverunt.

Verfio VULG. LAT.

meas tibi super offerendam ego si Et : Joab ad vir Dixitque
 12 ויאמר דאיש אל יואב ולא אני שקר ער-
 quia : regis illum in meam manum mitterem non argentes mille
 13 אלה בכם לא יאלצתי ידו אל בן דשלקו כי
 dicendo : tibi et : Abifai & tibi rex precepit notis auribus in
 בנעוני צוה המלך ארדק ואת אביש ואת אחי לרא-
 necam animum : fecit enim : Abifalom in puerum in quibus dixerat
 14 שמרמי בנער באבשלום : ארעשתי בנפש
 tu & : rege & tibi absconditum non verum omne & mendaciam
 15 שקר וברדניו לא יאמר : ויאמר יואב לא יא-
 Non : Joab Dixitque : adverso ex stipes
 16 חתוצב מנני : ויאמר יואב לא יאמר : ויאמר יואב לא יא-
 Abifalom corde in ea infixit & : sua tela in speranda tria capi &
 17 ויקח שלשה שבטים בנפו ויתקעם בלב אבשלום
 quosque tres in vivo ipso aduoc
 18 עורמו חי בלב האלה : ויסמו עשה נערים
 eum occiderunt & : Abifalom percuterunt & : Joab exia Jerem
 19 נשא כלי יואב וכן איתבשלום וימתו :
 120 ויתקע יואב בשפר וישב העם מדרך אחרי
 Abifalom : populum Joab prohibuit quia : Israel
 17 וישראל כוהן חשדן ויאבתה העם : ויקחו את אבשלום
 stauerunt & : scandent focum in : saltum in eum projecturum &
 18 וישלכו אחרו ביער אלהתח החרו ויצבו
 fuerunt Israel omnis & : valde magnum lapidum acervum cum super
 19 עיוו גר אבנים גרוה ואל ישראל נמו
 sua vita in tibi : Abifalom & : stulerat Abifalom Et : sua tenoria in vir
 18 אש לאהל : ואבשלום לקח ויצב בתי
 filius iudii Non : dixit quia : regia valle in qui : nuncium
 18 איתבצבא אשר עמק האלה : אמר ארז לי
 Joab nomine : Israel nuncium vocavit & : med nomen facere monare pro
 19 בעבור הודיע שמי ויקרא למעבתי ער שמו
 Achimasis Et : hanc diem ad usque Abifalom manus ei est vocatum Et
 1 ויקרא ליה יואבשלום ער היום החרו : ואחמזן
 quod : regi : Achimasis & : nuncia : dixit Sadoch filius
 2 בן צדוק ויאמר יואב ואבשלום את המלך כי
 Dixitque : suorum inimicorum manu de DOMINUS cum iudicaverit
 20 שפטו יהוה מן אביו : ויאמר
 die in terra nunciabis & : huc die in hunc venit vir Non : Joab ei
 21 לו יואב לא יאשר שרת אהיה היום וכן שרת ביום
 Achimasis : regis filius ad usque Abifalom non hac die Et altera
 22 אחר והיום הוחל א תבשר בני עיר המלך מר :
 Achimasis quod : regi indicat : Vade : Chufi ad Joab Dixitque
 21 וישחזו כושי ליואב ויצי : ויאמר יואב לבושי
 aduoc addidit Et : curreur & : Joab ipsi Chufi sc incurrauerit Et
 22 וישחזו כושי ליואב ויצי : ויאמר יואב לבושי
 curream : quicquid sit Et : Joab ad dixit & : Sadoch filius Achimasis
 21 אחמזן בן צדוק ויאמר אל יואב ויהי מה ארצה
 tu : quid Ut : Joab Dixitque : Chufi post ego etiam nunc
 22 ויאמר יואב לבושי ויאמר יואב לבושי
 quid quid sit Et : Achimasis curreur Et : Curre : ei Dixitque curream
 23 ארז ויאמר לו ריו ויצי : אחמזן וירד הכשר
 Chufi : dicitur inter fides David Et
 24 ועבר את הדבשי : וירד וישב בן ישי טשעמי
 curreat & : curream ad porta teclum ad speculator iuic &
 25 וירד הכשר אל נחשעאל אלה החומה וישא את
 filius curreur vir ecce & : vidit & : suos oculos
 26 ויאמר ויהוה אש רז לבדו : עיוו

Qui dixit ad Joab : Si mitteres in manibus meis mille argentes, nequaquam mitterem manum meam in filium regis ; audientibus enim nobis precepit rex tibi, & Abifai, & Ethai, dicens ; Custodite mihi puerum Abifalom. Sed & si fecisset contra animam meam audacter, nequaquam hoc regem latere potuisset, & tu stares ex aduerso. Et ait Joab ; Non sicut tu vis, sed aggrediar eum coram te. Tulit ergo tres lanceas in manu sua, & infixit eas in corde Abifalom : cumque adhuc palpitarat hærens in queru, Cūcurrerunt decem iuvenes armigeri Joab, & percusserunt interfecerunt eum. Cecidit autem Joab bucinā, & retinuit populum, ne persequeretur fugientem Israel, voleos parcere multitudi- ni. Et tulerunt Abifalom, & proiecerunt eum in saltu, in foveam grandem, & comportaverunt super eum acervum lapidum magnum nimis ; & omnis autem Israel fugit in tabernacula sua. Porro Abifalom exeraxer sibi, cum adhuc viveret, titulum qui est in Valle regis : dixerat enim. Non habeo filium : & hoc erit monimen- tum nominis mei. Vocavitque titulum nomine suo, & appel- latur, Manus Abifalom, usque ad hanc diem. Achimasis autem filius Sadoch, ait ; Curram, & nuntiabo regi, quia iudicium fecerit ei Dominus de manu inimicorum ejus. Ad quem Joab dixit ; Non eris notuosus in hac die, sed nuntiabis in alia : hodie nolo te nunciare, filiuse. Non enim regis est mortuus. Et ait Joab Chufi ; Vade, & nuntia regi que vidisti. Adoravit Chufi Joab, & curreur. Rursum autem Achimasis filius Sa- doch dixit ad Joab, Quid im- pedit fi etiam ego curram post Chufi ; Dixitque ei Joab, Quid vis currere, fili mi ; non est boni nuntii bajulus. Qui respon- dit, Quis enim si currerero ? Et ait ei, Curre. Currens ergo Achimasis per viam compendii, transiit Chufi. David autem sedebat inter duas portas ; speculator verò, qui erat in fastigio portæ super murum, elevans oculos, vidit hominem currentem solum.

12 Dixit autem vir ad Joab : Si tu mitteres in manibus meis mille flosos in argenti, non extendere manum meam in filium regis ; nam ante nos iussit rex tibi et Abifai et Ethai dicendo : Estote circumspēcti mihi in adulescente Abifalom. Aut utique faciam in anima mea falsitatem ? et omne ius quicquam non occulta tibi a rege, et tu stares contrā. Et dixit Joab : Non enim nunc manebit coram te ? et accipiet tria tela in manu sua, et infixit ea in cor Abifalom etiam usque. Et super illius in medio querens. Et circierunt 15 decem adolescentes ferentes arma Joab, et percusserunt Abifalom et occiderunt illum. Et clauxit Joab bucinā, et rediit populus a persequendo post 16 Israel, quia prohibuit Joab populum. Et accepit eum Abifalom et projecit eum in saltum in medio fovee magnæ, et exerexit super illum acervum lapidum magnum valde : et omnis Israel fugerunt usque usque ad urbem suam. Et Abifalom accepit et exerexit sibi in vita sua statuum 18 quæ [est] in planicie Regis : quia dixerat : Non est mihi filius superstes, ut memorari faciat nomen meum : et vocavit statuum ex nomine suo, et vocavit illam Locum Abifalom usque ad hanc diem. Et Achimaghaz filius Sa- 19 doch dixit : Curram nunc, et nunciabo regi, quod liberavit eum Dominus de manu auctorum inimicitie sue. Et dixit ei Joab : Non vit idoneus es ad nunciandum hodie, et nunciabis die alio, at die hoc non nunciabis, eo quod filius regis mortuus est. Et dixit Joab ad Chufurum : Vade indica re- 20 gi quod vidisti : et adoravit Chufus Joab, et curreur. Et addidit adhuc Achimaghaz filius Szadok, et dixit ad Joab : Quiquid sit, curram nunc etiam ego post Chufum : et dixit Joab, et cecit tibi non enim est nuntius datus ? Et quicquid sit, curram : et dixit illi, Curre : et curreur : 21 Achimaghaz per viam planam, et praverit Chufum. Et David sedebat 22 inter duas portas, et ierat speculator super teclum porte super murum, et elevavit oculos suos et vidit, et ecce vir currebat solus.